& fecerat illud speluncam latronū, profecto ad verā scientiā nequaq; introiōter. Si enī in illam introiōtent, si sanguine scripturāz, voces vigilatē aduerterēt vel aduertere volūsint, scirēt qā nihil valet professio diuini nominis, quā vt in illo Balaam supplantat doctrinā nequaq; edendi & fornicandi. Hoc aut̄ scientes arctq; obseruātē, nō sufficien̄t etiā tūtū de tēplo flagello iracundia dei, prosequētē proprie tēplo accidētē spū de illis. Propterea captiuus dicitus est populus meus, q̄ nō habuit scientiā. Hoc ergo audiat q̄ habet aures, quia tanq; bruta vītūma gladio cē detur pectus illud, in q̄ propter voluntariā cōcitatiā scientiā nō est. ¶ Qui vicerit, dabo ei manna absconditū. In isto gradu vincere, est doctrinā Balaam, id est, fornicationes primū in semetipso per virtutē continētā, deinde in alijs per virtutē scientiā destruēre. Porro q̄ hoc modo vincit, ille sacramentū corporis & sanguinis dñi digne percipit, sicut econtrario ille q̄ vincere negligit, accedens ad hoc sacramentū, iudicium sibi manducat & bibit. Recte ergo, inquit, vincēt dabo manna absconditū, id est, munditā cordis & corporis custodiāt, ibo panē verūm, panē viuum, cuius signū vel figura fuit manna quod filiū Israel manducauerūt. Dicitur aut̄ hoc manna absconditū, q̄a videlicet in hoc sacramēto, aliud oculis certitur, aliud fide intelligit. Et qua virilitas cōsequetur accipiente hoc manna absconditū. At. ¶ Et dabo illi calculū candidū, & in calculo nōmē nouū scriptū, quod nemo seit nisi qui accipit. ¶ Qui enī digne percipit hoc sacramentū, sic resurget in nouissimo die, vt corpore nouo candorē habeat solidū, candorē semipaternū, sicut corpus eius quasi calcūlus, id est, splendidi mutatione solidatū. De qua Aplū: Mortui, inquit, resurget incorrupti, & nos immutabimur. Immutari nāq; sanctoē est tantū, idēq; est aī dicēt, vltra non moriērūt, impossibiles erimus. ¶ In huiusmodi calculo nōmē nouū scriptū habere, est filios dei nominari & esse. Hoc vītūq; nōmē nouū, id est, ex novo homine Chfo, per sanguinē eius redemptis datū est. Nam nōmē vetus ex veteri homine nobis hereditatiū erat, scilicet vt dicēremūt & estēremūt natura filiū ire. Quare aut̄ hoc nōmē nōmē scit, nisi q̄ accipit. ¶ Idelicet q̄a nominis huius scientiā nō alienū extrinsecus documentū, sed pro priū intrinsecus efficit experimentū. Inflatī & tumidi scientiā vt sibi scire vident, quātū volūt, sive quantū possunt, huius tñ nominis scientiām cōsēquātū nō possunt. Scriptū est enī: Hec cogitarūt & errauerūt, ex ea cōauit enī illos malitia illorū, & nescierūt sacramēta dei. Nemo ergo scit dignitatē sive ingenuitatē nominis huius, q̄ nominamur vel sum⁹ filiū dei quantumcūq; sciat sive buccū crepantibus perfōret, vt illi Aristoteles sive oēs Aristo telici, relationē patris ad filiū, sive filiū ad patrē, nisi quē spiritus ad optionis regenerādo si liū dei patris efficerit, & ipsa regeneratiō scientiā huius rei, doctūq; suo tactū perfecerit